
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/117/2019 

RADY POWIATU TRZEBNICKIEGO 

z dnia 18 listopada 2019 r. 

w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej pod nazwą 

Szpital Rehabilitacyjny i Opieki Długoterminowej w Żmigrodzie 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 

z 2019 r. poz. 511 ze zm.) oraz art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej  

(t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2190 ze zm.), Rada Powiatu Trzebnickiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej pod nazwą Szpital 

Rehabilitacyjny i Opieki Długoterminowej w Żmigrodzie w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XIII/109/2012 Rady Powiatu Trzebnickiego z dnia 27 czerwca 2012 r. w sprawie 

nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej pn. Szpital Rehabilitacyjny 

i Opieki Długoterminowej w Żmigrodzie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Trzebnickiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu: 

R. Adach 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 16 grudnia 2019 r.

Poz. 7534



Załącznik do uchwały Nr XVIII/117/2019 

Rady Powiatu Trzebnickiego 

z dnia 18 listopada 2019 r. 

 

 

STATUT SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ POD NAZWĄ: 

SZPITAL REHABILITACYJNY I OPIEKI DŁUGOTERMINOWEJ W ŻMIGRODZIE 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Szpital Rehabilitacyjny i Opieki Długoterminowej w Żmigrodzie, zwany dalej „Szpitalem” działa 

w oparciu o:  

1) ustawę z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2190 ze zm.) , 

zwaną dalej ustawą;  

2) niniejszy statut;  

3) inne przepisy prawa dotyczące podmiotów leczniczych.  

2. Szpital Rehabilitacyjny i Opieki Długoterminowej w Żmigrodzie posiada osobowość prawną  

na podstawie wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000064025.  

3. Szpital Rehabilitacyjny i Opieki Długoterminowej w Żmigrodzie jest podmiotem leczniczym  

nie będącym przedsiębiorcą działającym w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. 

§ 2. Podmiotem tworzącym Szpitala Rehabilitacyjnego i Opieki Długoterminowej w Żmigrodzie  

jest Powiat Trzebnicki. 

§ 3. Szpital ma siedzibę w Żmigrodzie przy ul. Willowej 4. 

§ 4. Obszar działania Szpitala obejmuje teren całego kraju. 

§ 5. Szpital używa pieczęci podłużnej o treści: „Szpital Rehabilitacyjny i Opieki Długoterminowej 

w Żmigrodzie 55-140 Żmigród, ul. Willowa 4 NIP 915-15-18-314 Regon 930 126 280 

Rozdział 2. 

Cele i zadania Szpitala 

§ 6. 1. Celem Szpitala jest udzielanie świadczeń zdrowotnych służących zachowaniu, ratowaniu, 

przywracaniu lub poprawie zdrowia oraz inne działania medyczne wynikające z procesu leczenia lub przepisów 

odrębnych regulujących zasady ich wykonywania, promocja zdrowia.  

2. Szpital wykonuje zadania w sposób ciągły, zapewniający całodobową opiekę lekarską i pielęgniarską.  

3. Działaniem z zakresu obrony cywilnej. 

§ 7. 1. Do zadań Szpitala należy:  

1) udzielanie stacjonarnych i całodobowych świadczeń zdrowotnych szpitalnych w zakresie rehabilitacji 

ogólnoustrojowej  

2) udzielanie świadczeń zdrowotnych, w szczególności:  

a) badania i porady,  

b) leczenie,  

c) rehabilitacja narządu ruchu,  

d) badania i terapia psychiatryczna i psychologiczna,  

e) pielęgnacja chorych,  

f) pielęgnacja niepełnosprawnych i opieka nad nimi,  

g) fizjoterapia,  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 7534



h) zaopatrywanie w środki i materiały medyczne.  

3) uczestniczenie w przygotowaniu osób do wykonywania zawodu medycznego i kształceniu osób 

wykonujących zawody medyczne na zasadach określonych w odrębnych przepisach regulujących kształcenie 

tych osób.  

4) realizacja zleconych przez właściwy organ określonych zadań związanych z obroną cywilna, sprawami 

obronnymi i obroną ludności.  

5) realizacja usług z zakresu rehabilitacji w oparciu o umowy z osobami i podmiotami uprawnionymi  

do ich finansowania.  

2. Szpital współpracuje z innymi podmiotami leczniczymi, w tym również w zakresie wykonywania 

niezbędnych badań diagnostycznych i konsultacji specjalistycznych. 

Rozdział 3. 

Organy i struktura organizacyjna Szpitala 

§ 8. Organami Szpitala są:  

1. Dyrektor Szpitala.  

2. Rada Społeczna. 

§ 9. 1. Dyrektor samodzielnie podejmuje decyzję dotyczące funkcjonowania Szpitala i ponosi  

za nie odpowiedzialność, z zastrzeżeniem kompetencji przewidzianych dla rady Społecznej i podmiotu 

tworzącego.  

2. Na czas swojej nieobecności Dyrektor może upoważnić do reprezentacji pełnomocnika.  

3. Zarząd Powiatu Trzebnickiego nawiązuje z Dyrektorem stosunek pracy na podstawie powołania  

lub umowy o pracę, albo zawiera z nim umowę cywilnoprawną.  

4. Szpital Rehabilitacyjny i Opieki Długoterminowej jest pracodawcą dla pracowników Szpitala, 

a czynności z zakresu prawa pracy wykonuje Dyrektor Szpitala. 

§ 10. 1. W Szpitalu funkcjonują następujące komórki organizacyjne i samodzielne stanowiska pracy:  

1) Stanowiska kierownicze  

a) Dyrektor Szpitala,  

b) Kierownik oddziału rehabilitacyjnego,  

c) Kierownik komórki organizacyjnej,  

d) Główny Księgowy,  

e) Pielęgniarka oddziałowa  

2) Działalność podstawowa  

a) Oddział rehabilitacyjny  

3) zakłady zabiegowe  

a) dział fizjoterapii,  

4) Działalność pomocnicza o charakterze medycznym  

a) izba przyjęć  

b) dział farmacji  

5) Działalność pomocnicza o charakterze niemedycznym  

a) dział administracyjno - gospodarczy  

6) Zarząd i administracja  

a) dział księgowości  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 7534



b) dział kadr i płac  

c) dział sekretariat i statystyka medyczna  

7) samodzielne stanowiska pracy  

a) stanowisko sekretarki i statystyka medycznego,  

b) stanowisko kadr i płac c) stanowisko farmacji  

d) stanowisko do spraw bhp,  

e) stanowisko administracyjno - gospodarcze  

f) radca prawny  

2. Organizację i zadania poszczególnych komórek organizacyjnych Szpitala oraz samodzielnych stanowisk 

pracy, a także warunki współdziałania między tymi komórkami dla zapewnienia sprawności funkcjonowania 

Szpitala pod względem leczniczym, administracyjnym i gospodarczym określa Regulamin Organizacyjny 

ustalony przez Dyrektora Szpitala i zaopiniowany przez Radę Społeczną Szpitala. 

§ 11. W Szpitalu działa Rada Społeczna, której zadania i kompetencje określają przepisy ustawy z dnia 

15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej. 

§ 12. 1. W skład Rady Społecznej przy Szpitalu Rehabilitacyjnym w Żmigrodzie wchodzą:  

a) Starosta Powiatu Trzebnickiego lub osoba przez niego wyznaczona jako przewodniczący Rady oraz  

b) przedstawiciel Wojewody Dolnośląskiego  

c) dwóch przedstawicieli Rady Powiatu Trzebnickiego – jako członkowie Rady.  

2. Sposób zwoływania posiedzeń, tryb pracy i podejmowania uchwał określa Regulamin Rady Społecznej 

ustalony zgodnie z przepisami ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej. 

§ 13. 1. Kadencja Rady Społecznej trwa 5 lat i kończy się wraz z upływem kadencji Rady Powiatu.  

2. Rada Społeczna powołana w poprzedniej kadencji Rady Powiatu działa do dnia powołania nowej Rady 

Społecznej.  

3. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego w trakcie kadencji, uzupełnienie składu Rady Społecznej 

następuje w trybie właściwym dla powołania radnego w skład Rady Społecznej. 

§ 14. Rada Powiatu Trzebnickiego na wniosek Zarządu Powiatu odwołuje członka Rady Społecznej przed 

upływem kadencji w następujących przypadkach:  

1. złożenia rezygnacji z pełnienia funkcji;  

2. długotrwałej niezdolności do pełnienia funkcji spowodowanej chorobą lub innymi okolicznościami, 

jeżeli okres tej nieobecności przekracza 3 miesiące;  

3. nie wywiązywania się z obowiązków członka Rady;  

4. skazania prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwa umyślne ścigane z oskarżenia publicznego  

lub za umyślne przestępstwo skarbowe;  

5. zatrudnienia w Szpitalu;  

6. na wniosek organu desygnującego  

7. śmierci. 

Rozdział 4. 

Gospodarka finansowa 

§ 15. 1. Gospodarka finansowa Szpitala jest prowadzona w formie samodzielnego publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej na zasadach określonych w ustawie o działalności leczniczej, ustawie o rachunkowości  

i ustawie o finansach publicznych.  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 7534



2. Podstawą gospodarki Szpitala jest plan finansowy ustalony przez Dyrektora i zaopiniowany przez Radę 

Społeczną.  

3. Rokiem obrachunkowym Szpitala jest okres od 1 stycznia do 31 grudnia.  

4. Szpital uzyskuje środki finansowe ze źródeł określonych w ustawie o działalności leczniczej  

oraz z wydzielonej działalności gospodarczej.  

5. Szpital może prowadzić działalność:  

1) gospodarcza inną niż lecznicza w następujących zakresach:  

a) usług udostępniania wyciągów, odpisów lub kopii dokumentacji medycznej,  

b) usług udzielania zakładom ubezpieczeń informacji o stanie zdrowia,  

c) dzierżawy i najmu ruchomych i nieruchomych środków trwałych.  

2) działalność leczniczą, polegająca na udzielaniu świadczeń zdrowotnych odpłatnych zgodnie  

z obowiązującymi przepisami prawa, 

6. Szpital może pozyskiwać przychody z pozostałych źródeł finansowania  

a) odsetki od środków na rachunkach bankowych,  

b) z darowizn, zapisów, spadków oraz ofiarności publicznej, także pochodzenia zagranicznego,  

c) przychodów pozyskiwanych na cele i na zasadach określonych w przepisach w ustawie o działalności 

leczniczej art. 114-117,  

d) przychodów pozyskiwanych na realizację innych zadań określonych odrębnymi przepisami,  

e) przychodów na pokrycie straty netto, o której mowa w art. 59 ust. 2 pkt 1 w ustawie o działalności 

leczniczej.  

7. Dochody uzyskane z wydzielonej działalności gospodarczej przeznacza się na działalność statutową 

Szpitala. 

§ 16. Przed zaciągnięciem kredytu lub pożyczki Dyrektor Szpitala przedstawia Zarządowi Powiatu 

Trzebnickiego aktualną informację o sytuacji finansowej Szpitala w celu dokonania oceny prawidłowości 

gospodarki finansowej Szpitala. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 17. Kontrola i ocena działalności Szpitala sprawowana jest przez podmiot tworzący i obejmuje 

w szczególności:  

1. realizację zadań statutowych, dostępność i poziom udzielanych świadczeń;  

2. prawidłowość gospodarowania mieniem;  

3. gospodarkę finansową. 

§ 18. 1. Zmiany statutu dokonywane są w trybie i na zasadach obowiązujących dla jego nadania, zgodnie 

z przepisami ustawy o działalności leczniczej.  

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem maja zastosowanie przepisy ustawy o działalności 

gospodarczej oraz inne właściwe przepisy prawa 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 7534


		2019-12-16T13:40:14+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




